caricar. ping. incis. Num. x.

Coque lento igne ex aqua vel cerevisate nui ad humiditatis consumptionem, tunc confusis omnibus adde axungiae suffla, butyr. recent. an. 3 iij. M. F. Cataplasma.

51. Ubi pituita viscida simul peccet, patetur sequens. R. Ceparum sub cineribus coctarum & inde contus. 3 iij. farin. hord. 3 iij. fabar.

rad. alth. an. 3 ij.

fol. chamom.

sambuc. an. Man. j.

Coq. simul ex cerevisia tenui ad Cataplasmatis consistentiam.

52. Ubi astus magnus adest in parte inflammat, nec pinguia ferri possunt argi, cayendum ab omnibus pinguis, ac tunc utile erit decoctionem parare cum lacte e butyrate, sive tremores e butyrate sero, cum vim habeant egregiam temperandi astum & impediendi ne accedat inflammationis erysipelas.

53. His aut similibus medicamentis pro mota

mota & absoluta puris generatione non est procrastinanda ejusdem eductio cum ipso praesente dolor perseveret, educto minitur, quando pus mora redditur acrius, ideoque nocentius, atque ab ipso partes vicinae magis magisq; corruptantur, sicque ulcus majus ideoq; curatu difficultius efficiatur.

54. Ratus quidem sponte, nisi tempore longiori aperitur apostema profundius haerens, quapropter ubi ex partis mollitic manifesta, rubidine & dolore diminuti puris perfecti praesentia innotuit, aut ferro aut cauterio parandus puri exitus in loco tumoris maxime molli, atq; declivi, melius tamen est ferro uti, quia quandoq; cauteria admoventur, nullo subsequente puris effluxu.

55. Ubi autem puris multum continetur in abscessu, cayendum sedulo, ne omne una vice educatur, sed partitum; Ubi autem parum puris adest, nil nocet omne effluere quod aptum est fluere, absq; tamen pressione forti, opus enim est aliquando, ut in remotione loco haerens pus, atque in loco declivi effluens blande eo propellatur.

56. Via puri facta per gendum statim ad ulceris mundificationem & consolidationem, in quem finem varia adhiberi solent medicamenta.

menta. Mirus est h̄ic balsami sulphuris, effectus si ejus tantillum in ulcus instilletur, aut illinatur, puris enim generatio diminuitur & apostemata s̄apē intra paucos dies perfectè curantur, tum in mammis tum ali- bi existentia.

## C A P. XLI.

*De spirituum animalium in cerebro & cerebello generatione lata.*

1. Non tantum partibus corporis consistentibus nutriendis, atque repandis, inservit sanguis, verum fluidis quoque ac contentis, ubi vis præparandis materiali subministrat,

2. In cerebro namque ac cerebello secer- nitur à reliqua massa spiritus volatilis animalis, qui oculis quidem non videtur, ratione tamen solidam, eaque multiplici probatur; secto enim & ligato nervo sensus modusque perit.

3. Hæc spirituum animalium secretio lēditur 1. cum aboletur aut imminuitur. 2. cum nimia est & copiosior. 3. cum male affecta est vel depravata.

4. Pauciores secernuntur spiritus animales vel sanguinis vel cerebri, cerebelli; culpa.

5. San-

5. Sanguinis culpa, si parum spiritus volatile in se continet, ob alimenta similia diutius usurpata, vel massæ sanguineæ penitus inhærent, ob deficientem alimentorum in ventriculo fermentationem, aliudve simul assumptum, spiritus sanguini penitus uniens; quo referri possunt inter causas manifestas animi moror, ac metus, pigrities, desidia & corporis quies, animus laxus nulla re occupatus, somnus longior atque profundior, &c.

6. Si clare ac distinctè sciremus qua ratione affectum sit cerebrum & cerebellum, ad spirituum volatilem secretionem absolvendam, non ita difficulter forsitan determinare possemus, quo vitio idem faboret, quoties ejus culpa lēditur secretio.

7. Interim ab externo frigore caput valde afficiente non tantum gravedinem, sed & parciorem spirituum animalium secretionē produci, experientia videtur constare; an vero externum illud frigus cerebrum tantum an sanguinem quoq; male afficiat; quæritur? puto utrumque; nil enim impedit unam eandemque causam plura posse simul præstare in variis, unde unus tantum consequatur effectus bonus vel malus.

18. Quam-

8. Quamvis autem modus quo luditur sanguis vel cerebrum à frigore externo, non patet, juvabit tamen hoc saltem nosse, quo frigus illud vitetur, atque noxa ab illo illato, contrario calore curetur.

9. Copiosius videntur secerni spiritus in hominibus agilioribus, turbulentioribus & magis iracundis.

10. Illud autem videtur consequi, tum alimentorum valde spirituosorum & pollutiorum, tum aërem serenus atque mediocriter calidum, animum curis vacuum, aut levi duntaxat, nec multum argente ira commodum, vel plane hilare, corporis motum moderatum & somnum mediocrem.

11. Malo affecti censentur spiritus animales, cum vel torpidi, agitative, vel quovis modo impuri sunt. Torpidi & agitati quoad motum, impuri quoad sensus tam externos quam internos.

12. Torpidi sunt spiritus animales ob vim narcoticam, vel in corpore existentem, vel aliunde ex aëre, alimentis medicamentosis, ipsisve medicamentis accedentem.

13. Agitati atque aliquando vertiginosi sunt ob magnam atque & diuturnam animi sollicitudinem, ob aërem fervidorem, rum ob

ob alimenta multum spirituosa, tum ob iram vehementiorem, vigilias diutius protractas & aliquando defatigationem corporis nimiam.

14. Imputi redduntur ab aëre impuro, nebuloso, carbonum fumo, ventisque conturbato, aut ab aliis rebus cadaveribus puta inquinatis, & ab alimentis noxiis & corruptis, tempore annorum, in obsidionibus, natibus, ac ab animo variis & contrariis affectibus agitato; unde halitus necessario diversi elevatur.